2011 年 5 月 24 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

はしか風しん混合生ワクチン「北里第一三共」新発売のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、本日、はしか風しん混合生

ワクチン「北里第一三共」（基準名：乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン）を発売いたし

ましたのでお知らせします。

本ワクチンは、はしか生ワクチン「北里第一三共」（AIK-C 株）と乾燥弱毒生風しんワク

チン「北里第一三共」（高橋株）で用いられている原液を混合した 2 種混合ワクチンです。

はしか及び風しんの有効な治療法はなく、ワクチン接種による予防が唯一の感染防御の方

法です。本ワクチンの接種により、はしか及び風しん両方の予防が可能なことから小児へ

の肉体的負担が少なくなり、また利便性が向上することにより、ワクチン接種率が高まる

ことが期待できます。

当社グループは、医療ニーズに合致したワクチンの供給を通じて、我が国の保健衛生の

向上ならびに予防医療環境の充実と普及に努め、人々の健康を守ることに貢献してまいり

ます。

製品概要

【発売日：2011 年 5 月 24 日（火）】

販売名 はしか風しん混合生ワクチン「北里第一三共」

生物学的製剤

基準名
乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン（AIK-C 株・高橋株）

効能・効果 本剤は、麻しん及び風しんの予防に使用する。

用法・用量
本剤を添付の溶剤（日本薬局方注射用水）0.7ｍＬで溶解し、

通常、その 0.5ｍＬを 1回皮下に注射する。

製造販売元 北里第一三共ワクチン株式会社

販売元 第一三共株式会社

以 上